
2020  

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 2020

Onderwerp: Financieringstatuut provincie Noord-Holland 2020

Kenmerk: 1365118/1365182

Bijlagen: Financieringsstatuut provincie Noord-Holland 2020

Voorgelegd wordt het Financieringstatuut provincie Noord-Holland 2020.

In artikel 216, lid 1 van de Provinciewet is opgenomen dat Provinciale Staten bij verordening de 
uitgangspunten vaststellen voor het financiële beleid, alsmede voor het financiële beheer en 
voor de inrichting van de financiële organisatie. Op 16 december 2019 hebben Provinciale 
Staten de Financiële verordening provincie Noord-Holland 2019 vastgesteld. 

In artikel 3.1 - Financiële beleidskaders van de Financiële verordening provincie Noord-Holland 
2019 is bepaald dat het college van Gedeputeerde Staten het financieringstatuut aan Provinciale 
Staten ter vaststelling voorlegt. In het bijgevoegde Financieringstatuut provincie Noord-Holland 
2020 is het financierings- en treasurybeleid beschreven. Het financieringstatuut omvat 
uitgangspunten, doelstellingen, richtlijnen, limieten en organisatorische kaders ter uitvoering 
van de financierings- en treasuryfunctie. 

Het voorliggende financieringstatuut is een periodieke actualisatie van het beleidskader voor de 
financierings- en treasuryfunctie. Het betreft een beperkte actualisatie van het 
Financieringstatuut Noord-Holland 2010 en bijbehorende wijziging 2014 zodat het 
financierings- en treasurybeleid in overeenstemming is met de bepalingen van de Financiële 
verordening provincie Noord-Holland 2019. 

Het huidige financierings- en treasurybeleid ‘Evenwicht Risico en Rendement’ blijft 
gehandhaafd. De doelstellingen blijven het minimaliseren van de financiële risico’s bij het 
uitzetten van provinciale middelen en het minimaliseren van de financieringskosten. 

Voorstel

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter



2020

2

mw. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris



2020

3

Ontwerpbesluit

Nr. xx

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 29 januari 2020;

gelet op artikel 216 van de Provinciewet, de Wet financiering decentrale overheden (Wet fido), 
artikel 3.1 van de Financiële verordening Noord-Holland 2019,

besluiten:

1. Het Financieringstatuut provincie Noord-Holland 2020 vast te stellen;

2. Het Financieringstatuut provincie Noord-Holland 2020 met ingang van 1 januari 2020 in 
werking te laten treden.

Haarlem,

Provinciale Staten voornoemd,

                                                                   , voorzitter

                                                                   , statengriffier


